[bookmark: bookmark0]Администрация поселка Пристень
Пристенского района Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   «7» ноября 2023 г.  № 175
                	п. Пристень

	О внесении изменений в постановление Администрации поселка Пристень Пристенского района Курской области № 215 от 27 декабря 2021 года «Об утверждении Положения о создании сил гражданской обороны и поддержании их в готовности к действиям  на территории муниципального  образования « поселок Пристень»

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 года № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны» (с учетом изменений), Администрация поселка Пристень Пристенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Пристенского района Курской области № 215 от 27 декабря 2021 года  «Об утверждении Положения о создании сил гражданской обороны и поддержании их в готовности к действиям на территории муниципального образования «поселок Пристень»:
- пункт 6.1. дополнить абзацем следующего содержания:
«Дополнительное  профессиональное образование или курсовое обучение в области гражданской обороны Главы поселка Пристень, должностных лиц Администрации поселка Пристень Пристенского района Курской области, руководителей организаций, отнесенных в установленном порядке к категориям по гражданской обороне, а также организаций, продолжающих работу в военное время, руководителей формирований и служб, а также лиц, указанных в подпункте «б» пункта 3 «Положения о подготовке населения в области гражданской обороны» (утверждено постановлением Правительства РФ № 841 от 02.11.2000 г.), проводится  не реже одного раза в 5 лет. Для указанных категорий лиц, кроме руководителей формирований и служб, впервые назначенных либо избранных на должность, получение дополнительного профессионального образования в области гражданской обороны обязательно в течение первого года работы».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

[bookmark: _GoBack]
Глава поселка Пристень                                                               М. В. Алексеева